- Resp.: Instructio non loquitur de "centro mathematico" ecclesiae, sed tantum de "centro ideali", uti dicitur, "quo totius congregationis fidelium attentio sponte convertatur".

Utrum liceat, donec ecclesia opportune reficiatur, collocare altare portatile, forma simplicis mensae, ante altare maius fixum ex marmore pretioso confectum, ut adhibeat pro celebratione Missae versus populum?

Resp.: Affirmative, dummodo a) spatiū vere notabile inter utrumque altare intercedat; b) optandum vero est ut altare portatile extra sanctuarium ponatur, quo autem in casu, circa se habeat spatiū sufficiens ad modum presbyterii, ab aula ecclesiae opportune distinctum.

Utrum stabiliter exstrui liceat altare portatile ante altare maius ad celebrandam Missam versus populum?

Resp.: Per se licet, sed non consultitur. Nam Missa ad normam novi Ordinis celebrata, optime participatur a fidelibus etiam si altare ita exstruitur ut celebrans terga ad populum vertat. Tota enim liturgia verbi celebratur versus populum, ad sedem vel ad ambonem.

Si autem,his obstantibus,ecclesiae rector aestimaverit aliud altare, portatile,collocare ante altare maius,hoc ponatur ad tempus,et inter utrumque altare intervallum vere notabile intercedat,et altare portatile circa se habeat satis magnum spatum ad modum presbyterii.

Ad n. 92.:

Aliqui sacerdotes putant optimum locum pro celebrante et ministris esse retro,in abside; sed ne altare illos celet,dicunt sedem debere esse in alto positam saltem tribus gradibus,ut populus eos videre possit et appareat celebrantem vere praesesse. Potestne haec opinio sustineri,praesertim si in ipsa abside ponatur thronus ad exponendam SS.mam Eucharistiam?

Resp.: Ad primam partem,affirmative,iuxta Instructuionem n. 92.

Ad alteram partem: si in abside exstat tabernaculum,vel ponitur thronus ad exponendum SS.mum Sacramentum,sedes praesidentialis ponatur,parumper elevata, ad latus altaris.

Ad n. 95.:

Utrum,si altare maius versus populum exstruitur,ad mentem Constitutionis et n. 95 Instructionis SS.ma Eucharistia asservari conveniat in altari minori ab altari principali distinto?

Resp.: Affirmative.

Utrum liceat sacrum litari coram SS.mo Sacramento exposito,in altari portatili,in eodem loco altaris expositionis,sed ab eo distinto?

Resp.: Negative. Nec potest in oppositum afferi Cod:rubr. n. 349 agens de Missa die medio occasione quadraginta Horarum,quae celebrari debet "in altari ubi SS.mum Sacramentum non est expositum". Nam agitur de altari,ita ab altari expositionis distinto,ut non impediatur adoratio SS.mi Sacramenti.